82, III e VII da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023 e a

Portaria - MCID nº 738, de 22 de julho de 2024, expedida pelo Ministério das

Cidades; CONSIDERANDO que o Município de Corumbá foi beneficiado com

a construção de 181 (cento e oitenta e uma) unidades habitacionais;

CONSIDERANDO que compete ao Município estabelecer critérios de

elegibilidade e de priorização para a seleção e a hierarquização de famílias,

conforme disposto no art. 4º, VI, d, da Portaria MCID Nº 738/2024, expedido

pelo Ministério das Cidades;